
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI

REGISTRO GENERALE nr. 236 del 01-06-2023

OGGETTO: Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di calcio Loris 
Righetti" di San Nicolò di Celle.  Affidamento incarico professionale per il 
collaudo statico delle opere strutturali. CUP B53H19001280004 - CIG 
ZD03B64EFC

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATI:

 Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267;

 Lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 36 del 22 

maggio 2008;

 Il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 61 del 29 

dicembre 2016;

 La vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi e per i 

singoli settori di attività;

 Il decreto sindacale n.4  del 02/01/2023, di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, 
a rilevanza esterna, contemplate dall’art. 107, D. Lgs. n. 267/2000;

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 05/04/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023;

DATO ATTO CHE:
 in capo al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici chiamato ad esprimere il parere di cui all’art. 49 

del D. Lgs. 267/2000 e smi, non sussistono profili di incompatibilità e di conflitto di interessi 
rispetto ai contenuti di questo atto e ai beneficiari dei suoi effetti;

 il Responsabile del Procedimento non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6-bis) della Legge 241/1990 e smi e dell’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 e smi;



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 236 del 01-06-2023

VISTO il documento istruttorio e la relativa proposta di determinazione riportati nel testo e che si 
allega alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. di affidare direttamente e in via definitiva, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 
conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021, per i 
motivi indicati in premessa, l’incarico professionale di collaudatore statico delle opere strutturali 
previste nei lavori di “Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di calcio 
Loris Righetti di San Nicolò di Celle”, all’Ing. Fiorini Agnese, con recapito in Via Alessandro 
Manzoni n. 32, Ponte San Giovanni, 06135 Perugia - iscritta all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Perugia al n. A3110, cod. Fisc. FRN GNS 80T51 A475F – P.IVA 03144860545, per 
un importo € 600,00 oltre oneri previdenziali al 4% e bolli, esclusa IVA in quanto il professionista 
ricade nell'applicazione di regime forfettario ai sensi art. 1, commi 58 della L. n. 190/2014, per un 
totale di € 626,00, che risulta congruo rispetto alle prestazioni professionali da espletare;

2. di dichiarare efficace - ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e smi - la 
suddetta aggiudicazione definitiva;

3. di determinare ai sensi dell’art. 192, del D. Lgs. n. 267/2000 e smi:
a) il fine che si intende perseguire con il contratto è il collaudo statico delle opere strutturali 

previste nei lavori di “Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di 
calcio Loris Righetti di San Nicolò di Celle”,

b) il presente atto ha per oggetto l’affidamento diretto del servizio di collaudatore statico di cui 
alla precedente lett. a) all’Ing. Fiorini Agnese, con recapito in Via Alessandro Manzoni n. 32, 
Ponte San Giovanni, 06135 Perugia - iscritta all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Perugia al n. A3110;

c) ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e smi, la stipula del contratto avviene 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, anche tramite posta elettronica 
certificata;

d) le clausole ritenute essenziali sono contenute nella documentazione amministrativa ricompresa 
nel preventivo e nella presente determinazione a contrattare;

e) per l’espletamento delle prestazioni di che trattasi verrà corrisposto al professionista un 
compenso di € 600,00 oltre oneri previdenziali al 4% e bolli, esclusa IVA in quanto il 
professionista ricade nell'applicazione di regime forfettario ai sensi art. 1, commi 58 della L. n. 
190/2014, per un totale di € 626,00, che sarà pagato in un’unica rata entro 30 (trenta) giorni 
dall’avvenuta conclusione dell’incarico affidato;

f) l’incarico oggetto della presente determinazione dovrà concludersi entro 30 (trenta) giorni dalla 
Relazione a strutture ultimate e comunicazione di fine lavori al Servizio Controllo Costruzioni 
della Regione Umbria;

g) il professionista dovrà assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e smi;

h) il Responsabile del procedimento è il Geom. Tamantini Fabio, istruttore direttivo in servizio 
presso l’Area Lavori Pubblici;

i) il Responsabile del servizio è il Geom. Ricciarelli Marco, Responsabile dell’Area Lavori 
Pubblici;

4. di dare atto che l’importo delle suddette competenze professionali, fa parte del costo generale 
dell’intervento di che trattasi ed è compreso nelle somme a disposizione del quadro economico del 
medesimo;



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 236 del 01-06-2023

5. di dare atto che:
 a tale gara è stato assegnato il seguente CIG ZD03B64EFC;
 l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto, 

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

6. di impegnare la spesa complessiva di € 626,00, a valere sull’impegno 614/2022 FPV, come di 
seguito indicato nella tabella sottostante e in relazione all’esigibilità come segue:

Esercizio Esercizio 
imputazione Capitolo Art. Importo Beneficiario

Data esigibilità

Mese/Anno

2023 2023

2710 700

626,00

Ing. Fiorini Agnese             
Via Alessandro Manzoni n. 

32, Ponte San Giovanni, 
06135 Perugia                      

CF FRN GNS 80T51 A475F 
– P.IVA 03144860545

12/2023

7. di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente, per 
le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

8. di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 
Servizio Finanziario, in conformità all'art. 183, comma 7, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Il Responsabile
Geom. Ricciarelli Marco



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 236 del 01-06-2023

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di calcio Loris 
Righetti" di San Nicolò di Celle.  Affidamento incarico professionale per il collaudo statico delle 
opere strutturali. CUP B53H19001280004 - CIG ZD03B64EFC 

PREMESSO CHE:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 10/01/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024 e relativi allegati, tra cui il Piano 
Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 e il Programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 
2022/2024;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/01/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune di Deruta per l’anno 2022 ed il Bilancio per il Triennio 2022/2024;

 l’opera pubblica in argomento è prevista nel programma triennale 2022/2024 e nell’Elenco annuale 
dei Lavori pubblici 2022, giusta variazione dell’elenco annuale 2022 approvata con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 141 del 10/11/2022, e che la spesa complessiva dell’intervento di € 
73.350,00 è finanziata con fondi propri come segue:
 quanto ad € 63.350,00 con avanzo per incameramento della somma al CAP. 4771 nel 2018;
 quanto ad € 10.000,00 con esigibilità annualità 2023;

 la spesa complessiva dell’intervento pari ad € 73.350,00 è imputata al CAP 2710 CEN 700;

PRESO ATTO che in riferimento all’opera pubblica in oggetto ha assunto il ruolo di RUP, il Geom. 
Tamantini Fabio Istruttore Direttivo presso l’Ufficio Lavori Pubblici, nominato ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. n. 50/2016 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9/2022 di approvazione del DUP, di 
cui il Programma triennale dei LL.PP. ne costituisce allegato, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con il presente appalto;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 17/11/2022 è stato riapprovato 
il progetto esecutivo per la “Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di calcio 
“Loris Righetti” di San Nicolò di Celle”, redatto dal Perito Industriale Santi Federico dello Studio 
Tecnico Associato Santi dell’Ing. MARIANO SANTI, e del P.I. FEDERICO SANTI, iscritto al 
collegio dei Periti Industriali di Perugia al n. 901, con recapito nel Comune di Torgiano (PG), in Via 
Entrata n. 25, cap 06089 dal quale risulta che l’importo complessivo dell’intervento ammonta ad € 
73.350,00, come specificato nel seguente quadro economico:
a) IMPORTO LAVORI a base d’asta € 56.897,28 di cui:

- importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta €  55.655,28
- di cui oneri per la sicurezza €    1.261,55
- di cui oneri per la manodopera €    4.927,78

- costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €   1.242,00 
 Totale lavori a base d’asta  € 56.897,28  € 56.897,28

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
- IVA sui lavori 10% €   5.689,73
- spese tecniche per progettazione e D.L. €   5.777,20
- Spese tecniche relazione geologica €   1.530,00
-  spese tecniche per collaudo statico €      624,00
-  IVA 22% su somme a disposizione €   1.822,93



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 236 del 01-06-2023

- incentivi funzioni tecniche 
   (art. 113 D.Lgs. 50/2016) €      568,97
- spese gara ANAC €        30,00
- allacciamento ai pubblici servizi €      409,89
      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 16.452,72 € 16.452,72

IMPORTO TOTALE € 73.350,00

CONSIDERATO CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 10 del 
13/01/2023:
- è stato aggiudicato in via definitiva - ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2006 e smi – 

l’appalto dei lavori di “Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di calcio 
Loris Righetti di San Nicolò di Celle”, alla ditta “Vestrelli Srl” con sede in Via Borgioni n. 36 - 
06135 Ponte Valleceppi (PG), C.F. e P.IVA 01643740549, per l’importo netto complessivo 
contrattuale (al netto del ribasso d’asta del 1,17%) di € 56.246,11 costi della sicurezza compresi, 
oltre IVA al 10%;

-  è stata dichiarata efficace - ai sensi dell’art. 37, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi - 
l’aggiudicazione definitiva relativa all’opera pubblica in argomento essendo state espletate le 
verifiche tese a verificare il possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed 
economico-finanziario;

- è stato approvato il seguente nuovo quadro economico derivante dall’aggiudicazione dei lavori alla 
ditta “Vestrelli Srl”:

a) IMPORTO LAVORI 
- importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta €  55.655,28

di cui oneri per la sicurezza €    1.261,55
di cui oneri per la manodopera €    4.927,78

- a detrarre ribasso d’asta dell’1,17% €       651,17
- costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €   1.242,00 

 Totale lavori  € 56.246,11  € 56.246,11

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
- IVA sui lavori 10% €   5.624,61
- spese tecniche per progettazione e D.L. €   5.777,20
- Spese tecniche relazione geologica €   1.530,00
-  spese tecniche per collaudo statico €      624,00
-  IVA 22% su somme a disposizione €   1.822,93
- incentivi funzioni tecniche 
   (art. 113 D.Lgs. 50/2016) €      568,97
- spese gara ANAC €        30,00
- allacciamento ai pubblici servizi €      409,89
- economie derivanti dal ribasso d’asta,
   IVA compresa €      716,29
      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 17.103,89 € 17.103,89

IMPORTO TOTALE € 73.350,00
PRESO ATTO che in esecuzione della suddetta determinazione n. 10/2023 con contratto di appalto 
stipulato in data 30/03/2023 rep. 2625, i lavori di cui in oggetto sono stati appaltati alla suddetta ditta 
“Vestrelli Srl”;



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 236 del 01-06-2023

ATTESO che la tipologia dell’intervento prevede il deposito del progetto presso la Regione Umbria - 
Servizio Controllo sulle Costruzioni - per il quale è necessario nominare il collaudatore statico per 
l’espletamento delle operazioni di collaudo statico delle opere strutturali;

VISTO il certificato del Responsabile del Procedimento redatto in data 09/02/2023 con il quale, ai 
sensi dell’Art. 102, comma 6, D.lgs. 50/2016, è stata accertata la carenza di organico all’interno della 
stazione appaltante di soggetti in possesso dei necessari requisiti in relazione alle caratteristiche 
dell'intervento di cui in oggetto, e certificata la sussistenza delle condizioni richieste dalla citata 
normativa per l'affidamento a soggetti esterni alla stazione appaltante dell'incarico di collaudatore in 
argomento;

CONSIDERATO che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, con riferimento alle stazioni appaltanti senza la necessaria qualificazione di cui 
all’art. 38 del citato D. Lgs. 50/2016 è stato sospeso fino al 31/06/2023 il comma 4 dell’art. 37;

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge 
di Bilancio 2019), modificativo dell’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni 
e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 
1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

PRESO ATTO dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 
nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga al predetto 
obbligo e in attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000 euro) 
permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

VISTO l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, 
comma 1 lett. a) DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 secondo cui, qualora la determina a 
contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30.06.2023 in deroga 
all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle 
attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, 
inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le 
seguenti modalità: a) affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro”;

VISTO altresì l’art. 1, comma 3, del predetto D.L. il quale ha esteso anche agli affidamenti diretti di cui 
all’art. 1, comma 2, la possibilità di essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga gli elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO CHE:
 ai sensi della normativa vigente in materia e ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere 

all’affidamento diretto dell’incarico in argomento ad operatore economico di cui all’art. 46 del D. 
Lgs. 50/2016 e smi avente capacità professionale ed esperienza in relazione al servizio da espletare, 
al fine di assicurare il rispetto dei principi del suddetto art. 30 del D. Lgs. 50/2016 e smi e delle 
regole della concorrenza, è stata svolta una preliminare indagine, semplicemente esplorativa del 
mercato, volta a identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i propri fabbisogni e la 
platea dei potenziali offerenti;



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 236 del 01-06-2023

 previa acquisizione del curriculum vitae, è stata individuata l’Ing. Fiorini Agnese, con recapito in 
Via Alessandro Manzoni n. 32, Ponte San Giovanni, 06135 Perugia - iscritta all’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Perugia al n. A3110, in quanto professionista che presta sufficienti 
garanzie circa la specializzazione, l’esperienza e l’organizzazione tecnica, quale operatore 
economico cui affidare il servizio di che trattasi;

VISTO il preventivo trasmesso via email in data 04/05/2023 dall’Ing. Fiorini Agnese con il quale la 
medesima  si è resa disponibile ad eseguire il servizio in argomento per l’importo forfettario pari ad € 
600,00 oltre oneri previdenziali al 4% e bolli, esclusa IVA in quanto il professionista ricade 
nell'applicazione di regime forfettario ai sensi art. 1, commi 58 della L. n. 190/2014, per un totale di € 
626,00, che risulta essere congruo rispetto alle necessità e agli obiettivi prefissati da codesta 
amministrazione, alle caratteristiche del servizio in oggetto e al prezzo;

RITENUTO, per tutto quanto sopra, di dover procedere all’affidamento diretto dell’incarico di 
collaudatore statico per le opere strutturali previste nei lavori di “Realizzazione dell'impianto di 
illuminazione a servizio del campo di calcio Loris Righetti di San Nicolò di Celle”, all’Ing. Fiorini 
Agnese, con recapito in Via Alessandro Manzoni n. 32, Ponte San Giovanni, 06135 Perugia - iscritta 
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Perugia al n. A3110, cod. Fisc. FRN GNS 80T51 A475F – 
P.IVA 03144860545, per un importo € 600,00 oltre oneri previdenziali al 4% e bolli, esclusa IVA in 
quanto il professionista ricade nell'applicazione di regime forfettario ai sensi art. 1, commi 58 della L. 
n. 190/2014, per un totale di € 626,00, che risulta congruo rispetto alle prestazioni professionali da 
espletare; 

DATO ATTO che - ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 e smi - la stipula del contratto 
avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e smi;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e smi; 
VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e smi;

Tutto ciò premesso, si propone al responsabile l’adozione della presente proposta di 
determinazione, con i seguenti contenuti dispositivi:
1. di affidare direttamente e in via definitiva, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 

conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021, per i 
motivi indicati in premessa, l’incarico professionale di collaudatore statico delle opere strutturali 
previste nei lavori di “Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di calcio 
Loris Righetti di San Nicolò di Celle”, all’Ing. Fiorini Agnese, con recapito in Via Alessandro 
Manzoni n. 32, Ponte San Giovanni, 06135 Perugia - iscritta all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Perugia al n. A3110, cod. Fisc. FRN GNS 80T51 A475F – P.IVA 03144860545, per 
un importo € 600,00 oltre oneri previdenziali al 4% e bolli, esclusa IVA in quanto il professionista 
ricade nell'applicazione di regime forfettario ai sensi art. 1, commi 58 della L. n. 190/2014, per un 
totale di € 626,00, che risulta congruo rispetto alle prestazioni professionali da espletare;

2. di dichiarare efficace - ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e smi - la 
suddetta aggiudicazione definitiva;

3. di determinare ai sensi dell’art. 192, del D. Lgs. n. 267/2000 e smi:



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 236 del 01-06-2023

a) il fine che si intende perseguire con il contratto è il collaudo statico delle opere strutturali 
previste nei lavori di “Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di 
calcio Loris Righetti di San Nicolò di Celle”,

b) il presente atto ha per oggetto l’affidamento diretto del servizio di collaudatore statico di cui 
alla precedente lett. a) all’Ing. Fiorini Agnese, con recapito in Via Alessandro Manzoni n. 32, 
Ponte San Giovanni, 06135 Perugia - iscritta all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Perugia al n. A3110;

c) ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e smi, la stipula del contratto avviene 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, anche tramite posta elettronica 
certificata;

d) le clausole ritenute essenziali sono contenute nella documentazione amministrativa ricompresa 
nel preventivo e nella presente determinazione a contrattare;

e) per l’espletamento delle prestazioni di che trattasi verrà corrisposto al professionista un 
compenso di € 600,00 oltre oneri previdenziali al 4% e bolli, esclusa IVA in quanto il 
professionista ricade nell'applicazione di regime forfettario ai sensi art. 1, commi 58 della L. n. 
190/2014, per un totale di € 626,00, che sarà pagato in un’unica rata entro 30 (trenta) giorni 
dall’avvenuta conclusione dell’incarico affidato;

f) l’incarico oggetto della presente determinazione dovrà concludersi entro 30 (trenta) giorni dalla 
Relazione a strutture ultimate e comunicazione di fine lavori al Servizio Controllo Costruzioni 
della Regione Umbria;

g) il professionista dovrà assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e smi;

h) il Responsabile del procedimento è il Geom. Tamantini Fabio, istruttore direttivo in servizio 
presso l’Area Lavori Pubblici;

i) il Responsabile del servizio è il Geom. Ricciarelli Marco, Responsabile dell’Area Lavori 
Pubblici;

4. di dare atto che l’importo delle suddette competenze professionali, fa parte del costo generale 
dell’intervento di che trattasi ed è compreso nelle somme a disposizione del quadro economico del 
medesimo;

5. di dare atto che:
 a tale gara è stato assegnato il seguente CIG ZD03B64EFC;
 l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto, 

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

6. di impegnare la spesa complessiva di € 626,00, a valere sull’impegno 614/2022 FPV, come di 
seguito indicato nella tabella sottostante e in relazione all’esigibilità come segue:

Esercizio Esercizio 
imputazione Capitolo Art. Importo Beneficiario

Data esigibilità

Mese/Anno

2023 2023

2710 700

626,00

Ing. Fiorini Agnese             
Via Alessandro Manzoni n. 

32, Ponte San Giovanni, 
06135 Perugia                      

CF FRN GNS 80T51 A475F 
– P.IVA 03144860545

12/2023



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 236 del 01-06-2023

7. di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente, per 
le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

8. di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 
Servizio Finanziario, in conformità all'art. 183, comma 7, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

L’Istruttore: pinnocchi andrea



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 236 del 01-06-2023

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA
OGGETTO: Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di calcio Loris 
Righetti" di San Nicolò di Celle.  Affidamento incarico professionale per il collaudo statico 
delle opere strutturali. CUP B53H19001280004 - CIG ZD03B64EFC.

Ai sensi dell'art.147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.

Deruta, lì 01-06-2023
Il Responsabile di Area

 Marco Ricciarelli

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.



       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA 

DETERMINAZIONE N. 236 DEL 01-06-2023

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

OGGETTO: Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di 
calcio Loris Righetti" di San Nicolò di Celle.  Affidamento incarico professionale per 
il collaudo statico delle opere strutturali. CUP B53H19001280004 - CIG 
ZD03B64EFC

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D. Lgs. 18.8.2000, 
N. 267,
RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000, N. 267, 
e
APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 183, c.7, del D. Lgs. 18.8.2000, N. 267.

La spesa è finanziata con fondi propri come segue:
- € 10.000,00 con esigibilità annualità 2023;

Sub impegno N.   614/    4 del 01-06-2023  a Competenza  CIG ZD03B64EF

Missione Programma 5° livello 09.01-2.02.01.09.016 Impianti sportivi
Capitolo       2710 Articolo   700 REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE A SERVIZIO DEL CAMPO DI 
CALCIO LORIS RIGHETTI
Causale Realizzazione dell'impianto di illuminazione a servizio del campo di calcio Loris  Righetti" di San 

Nicolò di Celle. Affidamento incarico professionale per il collaudo statico delle opere strutturali. 
CUP B53H19001280004 - CIG ZD03B64EFC

Importo 2023 €. 626,00

Beneficiario     11434   omissis

Deruta, lì 01-06-2023

IL RESPONSABILE DI AREA
 Luigi Di Vincenzo

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate


